
Gádoros Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2014. (V. 29.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 
(egységes szerkezetben az időközi módosítást tartalmazó 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati 

rendelettel) 

 

 

Gádoros Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (1) bekezdés 

b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

 

1. A rendelet hatálya 

 

1. § 

 

E rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, valamint jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezetre (továbbiakban: aki), aki Gádoros Nagyközség 

Önkormányzata (továbbiakban. Önkormányzat) közigazgatási területén az e rendeletben 

meghatározott valamely magatartást tanúsítja vagy az e rendeletbe ütköző cselekmények, 

illetve mulasztások valamelyikét követi el. 

 

 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 

 

2. § 

 

A közterület rendjével összefüggésben a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartást követ el az, aki 

a) vállalkozói tevékenység ellátásához, magángazdálkodáshoz szükséges gépet, 

gépjárművet közterülethasználati-engedély nélkül közterületen tárol; 

b) zöldterületre járművel ráhajt vagy azon parkol; 

c) közterületen lévő virágot, dísznövényt leszed, károsít vagy onnan élő növény részeit 

engedély nélkül begyűjti; 

d) zöldterületen, illetve közkifolyónál, kútnál járművet vagy szennyezett tárgyat mos; 

e) zöldterület fenntartását akadályozó tevékenységet folytat. 

 

 

3. § 

 

A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékokkal összefüggésben a közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

 



a) 1 

b) az ingatlan és az ingatlan előtti járda tisztántartásáról (hó eltakarításáról, síkosság 

mentesítéséről) nem gondoskodik, 

c) az ingatlan előtti árkot, folyókat, csatornanyílást, átereszt nem tisztítja, vagy a 

csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosítja, 

d) a beépített, illetve beépítetlen belterületi ingatlan előtti járdán, illetve mellette nőtt gazt 

nem írtja, a kinyúló ágak és bokrok nyeséséről nem gondoskodik, 

e) a járdáról letakarított havat a gyalogos, illetve járműközlekedést akadályozó módon 

rakja le, a havat az útkereszteződésben, úttorkolatban, kapubejárat elé, 

tömegközlekedéshez szolgáló jármű megállóhelynél, a közüzemi szolgáltatási, 

felszerelési tárgyra, közérdekű létesítményre, illetve parkosított területre rakja le, 

f) az ingatlana előtti területen az út profiljába benyúló ágak nyeséséről nem 

gondoskodik, 

g) a gépjárműve által a szilárdburkolatú útra felhordott sarat nem takarítja le, 

h) közkifolyót nem háztartási vízszükséget kielégítés céljára engedély, illetve 

hozzájárulás nélkül igénybe vesz, 

i) építményeket, kerítéseket, élőfát bármilyen felirattal megrongál, 

j) 2 

k) 3 

l) közútra, útpadkára salakot vagy egyéb építési törmeléket engedély nélkül szállít vagy 

elhelyez, 

m) alkalmi jelleggel igénybe vett közterületen és környékén keletkezett hulladékot nem 

gyűjti össze, és elszállításáról nem gondoskodik, 

n) a rothadó, bűzös szemét, hulladék elszállításáról megsemmisítéséről haladéktalanul 

nem gondoskodik.4 

 

4. §5 

 

 

 

5. §6 

 

 

6. § 

 

Reklámhordozók és hirdetmények elhelyezésével összefüggésben a közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 

a) közterület-használati engedély nélkül közterületen reklámhordozót létesít; 

b) hirdetményét – ideértve azt a személyt is, akinek érdekében a hirdetményt elhelyezték 

– érvényes közterület-használati engedély nélkül nem ez e célra létesített közterületi 

                                                 
1 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 
2 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 
3 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 
4 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelete által megállapított új szöveg Hatályos: 2014. szeptember 15. 
5 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 
6 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 



hirdető berendezésen helyezi el, és azt felhívásra haladéktalanul saját költségére nem 

távolítja el; 

c) az elavult vagy szükségtelenné vált hirdetést, hirdetményt a közterületről nem távolítja 

el. 

 

7. §7 

 

 

8. § 

 

Állattartással összefüggésben a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el az, aki 

a) belterület közterületén ebet póráz nélkül vezet; 

b) 8 

c) közterületen állatot tart, legeltet vagy az ingatlanáról felügyelet nélkül kienged. 

 

 

9. § 

 

A közterületek használatával összefüggésben a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartást követ el az, aki 

a) közterület-használati engedély nélkül 

aa) közterületen épületet, építményt elhelyez; 

ab) építőanyagot, tüzelőanyagot, építési munkával kapcsolatos eszközt 72 órát 

meghaladóan közterületen tart; 

ac) közterületen kereskedelmi és egyéb szolgáltató, cirkuszi és mutatványos 

tevékenységet végez, árusító eszközt, berendezést használ; 

ad) vendéglátó ipari előkertet, teraszt közterületen létesít; 

ae) közterületet szállítás vagy árurakodás céljára 24 órát meghaladóan használ; 

af) kiállítás, vásár, fesztivál, alkalmi rendezvény, szórakoztató, művészeti 

tevékenység céljára vagy tűzijáték rendezéséhez közterületet igénybe vesz; 

ag) üzemképtelen, hatósági jelzés nélküli gépjárművét közterületen tárolja; 

b) a közterületet engedélytől eltérően használja; 

c) az általa használt közterületet nem tartja rendben, a keletkező hulladékot, egyéb 

szennyező anyagot naponta nem távolítja el; 

 

 

10. § 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az az ingatlantulajdonos 

vagy az ingatlant más címen használó, aki ingatlanának rendben tartásáról, tisztántartásáról 

nem gondoskodik, ingatlanán hulladékot raktároz és ezzel a rovarok, rágcsálók elszaporodását 

is elősegíti. 

 

                                                 
7 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 
8 A 12/2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 3. §-a hatályon kívül helyezte Hatályos: 2014. szeptember 15. 



 

3. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt alkalmazható 

jogkövetkezmények 

 

11. §9 

 

(1) Az e rendeletben meghatározott, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás elkövetőjével szemben ötezertől ötvenezer forintig terjedő helyszíni 

bírság, vagy az R. 2-3. §-ában és 6. §-ában foglaltak megszegése esetén 

a) természetes személy esetén 100.000 forintig, 

b) jogi személy és jogi személyiséggel rendelkező szervezet esetén ötszázezer 

forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

(2) Az R. 9-10. §-ában foglaltak megszegése esetén  

a) természetes személy esetén 150.000 forintig, 

b) jogi személy és jogi személyiséggel rendelkező személy esetén 750.000 forintig 

terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

(3) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell 

venni 

a) a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás súlyát és felróhatóság 

mértékét; 

a) az érintett vagyon helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azok a hatóság 

rendelkezésre álló adatokból megállapíthatók. 

 

 

12. § 

 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elvkötése miatt induló 

eljárások ügyében a képviselő-testület a hatáskörének gyakorlását a polgármesterre 

ruházza át. 

(2) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

 

 

5. Záró rendelkezések 

 

13. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Gádoros, 2014. május 5. 

 

 

                                                 
9 A 12/20141. (IX. 11.) önkormányzati rendelettel 2. §-ával megállapított szöveg Hatályos: 2014. szeptember 15-

től 



 Dr. Prozlik László Varga József 

 polgármester jegyző 

 

 

Kihirdetve: 2014. május 29. 

 

 

 Varga József 

 jegyző 


